ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №73/
О внесении изменений в решение

от    июля 2021 года
Совета депутатов городского округа Зарайск
Московской области от 17.12.2020 года  №65/1
«О бюджете городского округа Зарайск Московской
области на 2021 год и на плановый  период 2022

и  2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, статьей 13 «Положения о бюджетном  процессе в городском округе Зарайск Московской области», заслушав и обсудив доклад начальника финансового управления администрации  городского округа Зарайск   Морозовой Л.Н. о проекте решения Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области  от 17декабря 2020 года № 65/1 «О бюджете городского округа Зарайск  Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в учетом  решений  №66/2 от 30 декабря 2020 года, №68/2 от 25 февраля 2021 года, №69/1 от 25 марта 2021 года,  № 71/3  от 27 мая 2021 года,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. В связи с уточнением объема межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области, собственных доходов бюджета в общей сумме 89320тыс.руб., внести в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 17 декабря 2020 года № 65/1«О бюджете  городского округа Зарайск Московской области на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023годов» поправки следующего содержания:

1.1. Увеличить доходы и расходы бюджета городского округа Зарайск в сумме 89320тыс.руб. в 2021году и изложить пункт 1 Решения в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2021 год:

 а) общий объем доходов бюджета городского округа Зарайск Московской области в сумме 2665822 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1812710тыс. рублей.

б) общий объем расходов бюджета городского округа Зарайск в сумме      2737192 тыс. рублей.

в) дефицит бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2021 год в сумме  71370 тыс. рублей.

Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Зарайск Московской области поступления из источников финансирования дефицита бюджета городского округа Зарайск Московской области.»

1.2. Пункт  6 Решения  читать в новой редакции:

«6. Утвердить объем  бюджетных ассигнований Дорожного фонда  бюджета городского округа Зарайск  Московской области:

на 2021 год в размере   245010 тыс. рублей,

на  2022  год в размере   121 070 тыс. рублей

на  2023 год   в размере  91 268 тыс. рублей.

2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Зарайск Московской области, определенные абзацем 1 настоящего пункта, предусматриваются:

1) на 2021  год:

на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного  комплекса»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере   221710 тыс. рублей;

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и общественных территорий городского округа Зарайск в размере  23300 тыс. рублей.

2) на 2022 год:

на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере 121070 тыс. рублей;

3) на 2023 год:

на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере 91 268 тыс. рублей.»

1.3. В пункте 15 Решения слова «на  2021год в размере  323990 тыс. рублей»  заменить словами  «на 2021 год  в  размере   339741тыс. рублей »;

1.4. В пункте 20 Решения слова «на 2021 год в сумме 1500 тыс. рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 1300 тыс. рублей».

2. Внести изменения в следующие приложения:

- приложение №1 «Поступление  доходов  в  бюджет городского округа Зарайск Московской области в 2021-2023 годах» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению;

- приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  городского округа Зарайск Московской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации и расходов бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению;

- приложение №5 «Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, полученные из бюджета Московской области в бюджет городского округа Зарайск Московской области» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению;

- приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему решению;

- приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Зарайск Московской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2021 год и на плановый период  2022  и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению №5 к настоящему решению;

- приложение №9 «Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению №6 к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете городского округа Зарайск Московской области «За новую жизнь» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Кочергаевой Л.А., финансовому управлению, юридическому отделу, КСП, прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь», в дело.

Пояснительная записка

к решению Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области

№
Доходы:
2021 год

Увеличен объем доходов бюджета городского округа Зарайск на

89 320 тыс. руб.

           Налоговые и неналоговые доходы увеличены на 20 000 тыс.руб.

в том числе:

увеличены поступления:

- налог на доходы физических лиц на 5 000 тыс. руб;

- налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения на 4 500 тыс.руб.;

- доходы от сдачи в аренду земли на 6 200тыс.руб.;

- доходы от увеличения площади земельных участков на 2 500 тыс. руб;

- доходы от оказания платных услуг на 1000тыс.руб.;

- штрафы на 800 тыс.руб.

  Увеличен объем безвозмездных поступлений на 69 320 тыс. руб.,

в том числе:

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы на 69 320 тыс. руб.:

из них:

 субсидии увеличены  на  85 611тыс. руб. :

- на улучшение архитектурно-художественного облика улиц городов

на 70714 тыс руб;

- на комплексное благоустройство территорий на 231 тыс. руб.

- на создание и ремонт пешеходных коммуникаций на 5102 тыс. руб

- на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках инициативного бюджетирования на 8 626 тыс. руб;

- на проведение ямочного ремонта асфальтового покрытия дворовых территорий на 938 тыс. руб.

Субвенции уменьшены на 16291 тыс.руб.,

 в том числе:

увеличены на 6052тыс.руб.:

- на осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на 1 052 тыс.руб.

- на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на 5 000 тыс. руб.

снижены субвенции на 22 343 тыс. руб:

-на обеспечение государственных гарантий – 5 184тыс.руб.;

         - на обеспечение государственных гарантий – 9 846 тыс.руб.;

          -на предоставление жилых помещений детям-сиротам – 7 067тыс.руб.;

          - на по транспортировке в морг с мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы на 246 тыс. руб.

С учетом вышеуказанных изменений бюджетные назначения по    доходам бюджета городского округа Зарайск на 2021 году составляют   2 665 822 тыс. руб.

                                                2021 год

Расходы

Расходы бюджета в 2021 году  увеличена  на  89320  тыс.руб. и составят     2737192 тыс.руб., в том числе по распорядителям:

	Наименование распорядителя(получателя) бюджетных средств
	Цель
	КБК
	сумма
	бюджет

	901    Администрация городского округа

	95691

	Подготовка ПСД  по объектам  системы наружного освещения для включения в проект «Светлый город»
	901.0503.1710172630.244
	2300
	местный

	Софинансирование ремонта городской бани
	901.0502.11405S3590/244
	5504
	местный

	Зарплата и начисления МКУ ЦВД
	901.0113.1250106091.110
	5100
	местный

	Прочие
	901.0113.9900004000.244
	-4
	местный

	Резервный фонд
	901.0111.9900000070.870
	-200
	местный

	Подключение картинки  видеонаблюдения  в школах
	901.0314.0810400900.242.
	200
	местный

	Субсидия на ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий
	901.0409.17101S2890.612
	938
	область

	Субсидия на улучшение архитектурно-художественного облика улиц городов
	901.0503.17101S1860.612
	70714
	область

	Субсидия на комплексное  благоустройство территорий
	901.0503.17101S1350.612
	231
	область

	Субсидия на создание и ремонт пешеходных коммуникаций
	901.0503.17101S1870.612

901.0409.17101S1870.612
	2452

2650

______

5102
	область

	Субвенция на предоставление субсидий на коммунальные услуги
	901.1003.0410361410.240.320
	5000
	область

	Субвенция на проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	901.0405.0640160870.120/240
	1052
	область

	Субвенция на транспортировку в морг с мест обнаружения
	901.0412.0810762820.244
	-246
	область

	908 Управление образования

	-7993

	Установка систем  внутреннего использования видеонаблюдения  для вхождения в федеральный проект
	908.0314.0810100320.612
	2000
	местный

	Установка видеодомофонов
	908. 0701.0310206040.621
	450
	местный

	Замена АПС школа-сад №14 (1000т.р., проведение испытаний АПС и СУОЭЛ  450т.р.)
	908.0702.0320106050.611
	1450
	местный

	Формирование ИТ-инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях (подготовка помещения и установка систем усиления сигнала связи)
	908.0702.03200106050.612
	2500
	местный

	Субвенция на предоставление государственных гарантий прав граждан на бесплатное дошкольное

образование
	908.0701.0310262110.621
	-9846
	область

	Субвенция на предоставление государственных гарантий прав граждан на бесплатное основное и среднее образование
	908. 0702.0320162200.611
	-5184
	область

	Субсидия на инициативное бюджетирование
	908.0701.13307S3050.622
	637
	область

	981 Комитет по культуре, ф-ре, спорту, работе с детьми и молодежью

	8689

	Ремонт Летуновского СДК входная группа и отмостка
	981.0801.0240506110.612
	700,0
	местный

	Инициативное бюджетирование(

	981.0000.13307S3050.612
	7989
	область

	902  Комитет по управлению имуществом
	Субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам
	902. 1004.0930160820.412
	-7067
	местный

	Итого:

	89320

Начальник финансового управления                            Л.Н.Морозова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru